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CASOS POSITIVOS DE RABIA ANIMAL NOTIFICADOS POR SENACSA AL 
PNCZYCAN. NOTIFICACIÓN POR S.E. PARAGUAY, SE 1 A SE 19. AÑO 2024 
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FRECUENCIA ABSOLUTA DE RABIA ANIMAL NOTIFICADOS POR SENACSA POR 
REGION SANITARIA Y DISTRITO. SE 1 A SE 19. AÑO 2024 

 

 

REGIÓN SANITARIA DISTRITO ANIMALES 

1. CONCEPCIÓN 
LORETO 1 

CONCEPCIÓN 2 

2. SAN PEDRO 
GENERAL RESQUÍN 1 

SAN PEDRO 1 

3. CORDILLERA 
PIRIBEBUY 1 

ATYRA 1 
CAACUPÉ 1 

4. GUAIRÁ   0 

5. CAAGUAZÚ 
YUKYRY CENTRAL 1 

YUKYRY 1 
YHU 1 

6. CAAZAPÁ   0 

7. ITAPÚA 
CARMEN DEL PARANÁ 1 

PIRAPO 2 
CORONEL BOGADO 1 

8. MISIONES SANTA ROSA 1 

9. PARAGUARÍ 
QUYQUYHO 1 
CAAPUCU 1 

10. ALTO PARANA JUAN E. OLEARY 1 
11. CENTRAL   0 
12. ÑEEMBUCÚ GUAZUCUA 1 
13. AMAMBAY BELLA VISTA 1 
14. CANINDEYÚ   0 
15. PRESIDENTE HAYES AVALOS SANCHEZ 1 
16. BOQUERÓN   0 
17. ALTO PARAGUAY   0 
ASUNCIÓN   0 

Total general - 22 
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FUENTE: DPTO DE EPIDEMIOLOGÍA. PNCZYCAN 
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 INVESTIGACIÓN E INTERVENCIÓN DE FOCO DE RABIA ANIMAL. POR REGION 
SANITARIA Y DISTRITO. SE 1 A SE 19. AÑO 2024 

INVESTIGACIÓN HUMANA 
 

CASOS DEPARTAMENTO DISTRITO ESPECIES CONTACTO 
(Personas) DOSIS 

TOTAL DE 
VACUNAS 

UTILIZADADOS 
(Personas) 

1 CORDILLERA Piribebuy BOVINA 2 4 8 
2 CONCEPCION Loreto EQUINA 0 0 0 
3 CONCEPCION Concepción BOVINA 12 4 48 
4 ÑEEMBUCÚ Guazu Cua CANINO 33 4 132 
5 ITAPUA Carmen del Paraná BOVINA 1 4 4 
6 MISIONES Santa Rosa BOVINA 4 4 16 
7 AMAMBAY Bella Vista BOVINA 2 4 8 
8 PARAGUARI Quyquyho BOVINA 8 4 32 
9 CAAGUAZU Yukyry Central BOVINA 7 4 28 
10 CAAGUAZU Yukyry   BOVINA 14 4 56 
11 SAN PEDRO General Resquin BOVINA 13 4 52 

12 CAAGUAZU Yhu BOVINA 
3 4 12 

1 2 2 

13 ALTO PARANÁ Juan E. Oleary  BOVINA 
3 4 12 
2 2 4 

14 CORDILLERA Atyra BOVINA 4 4 16 
15 CORDILLERA Caacupé BOVINA 4 2 8 
16 ITAPUA Pirapo BOVINA 4 4 16 
17 ITAPUA Coronel Bogado BOVINA 6 4 24 

18 
PRESIDENTE 

HAYES Avalos Sanchez BOVINA 0 0 0 

19 PARAGUARI Caapucu EQUINA 1 4 4 
20 ITAPUA Pirapo BOVINA 0 0 0 
21 CONCEPCION Concepción BOVINA 2 4 8 
22 SAN PEDRO San Pedro BOVINA 0 0 0 

    TOTAL GENERAL - 126 74 490 

    
INVESTIGACIÓN ANIMAL 

 

CASOS DEPARTAMENTO DISTRITO CANINA FELINA 
TOTAL DE 
ANIMALES 

VACUNADOS 
1 CORDILLERA Piribebuy 54 32 86 
2 CONCEPCION Loreto 0 0 0 
3 CONCEPCION Concepción 0 0 0 
4 ÑEEMBUCÚ Guazu Cua 196 104 300 
5 ITAPUA Carmen del Paraná 0 0 0 
6 MISIONES Santa Rosa 0 0 0 
7 AMAMBAY Bella Vista 0 0 0 
8 PARAGUARI Quyquyho 0 0 0 
9 CAAGUAZU Yukyry Central 60 35 95 
10 CAAGUAZU Yukyry   85 20 105 
11 SAN PEDRO General Resquin 0 0 0 
12 CAAGUAZU Yhu 43 6 49 
13 ALTO PARANÁ Juan E. Oleary  76 24 100 
14 CORDILLERA Atyra 7 1 8 
15 CORDILLERA Caacupé 33 7 40 
16 ITAPUA Pirapo 0 0 0 
17 ITAPUA Coronel Bogado 0 0 0 
18 PRESIDENTE HAYES Avalos Sanchez 0 0 0 
19 PARAGUARI Caapucu 0 0 0 
20 ITAPUA Pirapo 0 0 0 
21 CONCEPCION Concepción 0 0 0 
22 SAN PEDRO San Pedro 0 0 0 

    TOTAL GENERAL 554 229 783 
 


